Б A III КОРТОСТ \Н
РЕСПУБЛИКАНЫНЫЦ
VhHАРИФ НОМ ФОН

МИНИСТРЛЫЕЫ
Тситр урамы, 5 2. Оф« к., 450077

МИНИС 1ЕР( ГКО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕС ИУБ.1НКИ
БАШКОРТОСТАН

Тнятрильиаа ул.. 5/2, г. Уфе. 450077

Б О Й О Р О К ПРИКАЗ

« 15 » 01 20 21 й. № 16 « 15 » 01 20 21 г.

[О совершенствовании региональных механизмов
управления качеством образования Республики Башкортостан]

В целях организации работы по совершенствованию региональных
механизмов управления качеством образования

ПРИКАЗЫВАЮ: •»

1. Определить координатором деятельности Министерства образования и
науки Республики Башкортостан (далее - Министерство, Координатор) по
совершенствованию региональных механизмов управления качеством
образования отдел контроля и оценки качества образования Управления
контрольно-надзорной деятельности в сфере образования и оценки качества
образования.

2. Определить региональным оператором по информационному
сопровождению деятельности Министерства по совершенствованию
региональных механизмов управления качеством образования Государственное
автономное учреждение дополнительного профессионального образования
Институт развития образования Республики Башкортостан (далее - ГАУ ДПО
ПРО РБ).

3. Региональному оператору:
в срок до 20 января 2021 года определить соответствующее структурное

подразделение, ответственное за данное направление работы, и направить
Координатору копию распорядительного документа о назначении
ответственного лица;

в срок до 1 февраля 2020 обеспечить функционирование на официальном
сайте ГАУ ДПО ПРО РБ отдельной вкладки с целью размещения ссылок на
документы, регламентирующие деятельность Министерства по
совершенствованию региональных механизмов управления качеством
образования, и мероприятия, проводимые в Республике Башкортостан в рамках
региональных программ (комплексов мер) по отдельным направлениям
показателей механизмов управления качеством образования в соответствии с
Методическими рекомендациями по подготовке к проведению оценки

механизмов управления качеством образования в субъектах Российской
Федерации, разработанных ФГБУ Федеральный институт оценки качества
образования (далее - Методические рекомендации);

обеспечить своевременную актуализацию и достоверность размещаемой
информации согласно Методическим рекомендациям;

4. Утвердить перечень исполнителей, ответственных за организацию
работы по направлениям совершенствования региональных механизмов
управления качеством образования в рамках компетенции деятельности каждого
исполнителя (Приложение №1).

5. Утвердить технологическую карту реализации направлений
совершенствования региональных механизмов управления качеством
образования (далее - направления) с указанием функциональных обязанностей
ответственных лиц (Приложение №2).

6. Утвердить региональные программы (комплексы мер) по отдельным
направлениям показателей механизмов управления качеством образования
(Приложение №3);

7. Исполнителям, ответственным за организацию работы по
направлениям совершенствования региональных механизмов управления
качеством образования в рамках компетенции деятельности, обеспечить
своевременное предоставление информации Координатору в сроки,
установленные требованиями к заполнению мониторингов, а также по запросу
Координатора.

8. Общее руководство за деятельностью Министерства по
совершенствованию механизмов управления качеством образования Республики
Башкортостан возложить на первого заместителя министра Яримова А.М.,
руководство по отдельным направлениям - на первого заместителя министра
Мавлетбердина И.М., заместителей министра Галиеву А.З., Косолапову И.В.,
Миназова Ф.Х. соответственно распределению обязанностей.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.В. Хажин
< НМЫШЯ О С 1Р1ИФИК АП ш

, -f t. . oat.AWK ЫЛИ’ГМ AIK «UKUinulM